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DĖL KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMO (PIRKIMO NR. 4522553)

Vilniaus rajono savivaldybės administracija (toliau – Perkančioji organizacija) gavo konkurso 
dalyvių prašymus paaiškinti atviro konkurso „Kompostavimo dėžių pirkimas“ (toliau – Konkursas) 
sąlygas,  patvirtintas  Viešojo  pirkimo  komisijos  2025-10-09  protokolu  Nr.  VD-21948  (toliau  – 
Konkurso sąlygos).

Klausimas 1.
„Atsižvelgdami  į  vykdomo pirkimo techninėje  specifikacijoje  numatytus  reikalavimus  bei  

įvertinę  rinkoje  siūlomų  gaminių  technines  charakteristikas,  prašome  peržiūrėti  ir  patikslinti  
reikalavimą  dėl  kompostavimo  dėžių  sienelių  storio.  Pagal  gamintojų  pateiktus  techninius  
duomenis ir atliktus palyginamuosius vertinimus nustatyta, kad kompostavimo dėžės, kurių sienelių  
storis  yra  4–4,5  mm,  pilnai  atitinka  mechaninio  tvirtumo,  atsparumo atmosferos  poveikiui  bei  
ilgaamžiškumo reikalavimus,  keliamus tokio tipo gaminiams. Tokio storio konstrukcija  užtikrina  
dėžių  pakankamą  stabilumą,  atsparumą  deformacijai  bei  patogų  surinkimą  ir  eksploatavimą.  
Atsižvelgiant į tai, manome, kad techninės specifikacijos reikalavimo dėl sienelių storio padidinimo  
virš 4,5 mm tikslingumas yra ribotas ir gali neproporcingai riboti konkurenciją bei neužtikrinti  
racionalaus  lėšų panaudojimo, kaip numato Viešųjų pirkimų įstatymo principai.  Todėl prašome  
leisti numatyti, kad kompostavimo dėžių sienelių storis gali būti nuo 4 mm iki 4,5 mm.“

Klausimas 2. 
„Norėtume pasitikslinti dėl konkurso techninių reikalavimų kompostavimo dėžėms: Ar būtų  

leidžiama siūlyti kompostavimo dėžes, kurių sienelių storis yra šiek tiek mažesnis nei 6 mm, tačiau  
dėžės  konstrukcija  atitinka  visus  tvirtumo,  ilgaamžiškumo  ir  stabilumo  reikalavimus?  Ar  būtų  
priimtina kompostavimo dėžė, kurios surinktos konstrukcijos aukštis viršija 110 cm.“

Klausimas 3. 
„Rengdami pasiūlymą šiam pirkimui, norėtume pasitikslinti dėl vieno techninio parametro,  

nurodyto  techninėje  specifikacijoje.  Techninėje  specifikacijoje  (3.7  punktas)  nurodyta,  kad  
kompostavimo dėžių atskirų dalių storis turi būti ne mažesnis kaip 6–10 mm (±10 proc). Vieno iš  
mūsų siūlomų gamintojų kompostavimo dėžės modelis yra pagamintas iš HDPE medžiagos, tačiau  
sienelių storis yra 4,5 mm. Gamintojas pateikia atitikties sertifikatą, patvirtinantį medžiagos tankį,  
atsparumą  UV  spinduliams,  smūgiams  ir  temperatūrų  svyravimams  (–40  °C…+40  °C).  
Atsižvelgdami į tai, prašome patikslinti, ar būtų laikoma priimtina pateikti pasiūlymą su lygiaverčiu  
produktu, kurio sienelių storis yra mažesnis, tačiau medžiagos kokybė, tvirtumas ir eksploatacinės  
savybės atitinka arba viršija pirkimo dokumentuose nustatytus reikalavimus?“
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Atsakymai 1-3:
Paaiškiname, kad techninėje specifikacijoje nustatytas reikalavimas dėžių sienelių storiui (ne 

mažesnis  kaip  6  mm,  ±10  %)  buvo  nustatytas  atsižvelgiant  į  tai,  kad  dėžės  bus  naudojamos 
ilgalaikiame  procese.  Jų  sienelių  storis  svarbus  ne  tik  dėl  temperatūrinių,  bet  ir  dėl  atsparumo 
aplinkos  poveikiui  priežasčių.  Be  to,  tai  užtikrina  optimalų  kompostavimo  dėžių  stabilumą  ir 
tvirtumą,  leidžiantį  neprarasti  eksploatacinių  savybių  bei  nepažeisti  sienelių  ir  jų  vyrių  esant 
smūgiams dėžės pakrovimo kompostuojama medžiaga metu ar kompostą išimant,  taip pat esant 
eksploatacinėms  apkrovoms,  ypač  kai  kompostavimo  proceso  metu  didėja  santykinis 
kompostuojamos medžiagos svoris.

Kuo didesnė talpa  (≥900 l),  tuo didesnis sienelių  storis  reikalingas  stabilumui  užtikrinti, 
turint omenyje, kad kompostavimo dėžės eksploatacijos metu gali būti surenkamos ir statomos ant 
ne  visiškai  horizontaliai  lygių  paviršių.  Didesnis  sienelių  storis  taip  pat  užtikrina  optimalias 
termoizoliacines savybes ir ilgalaikiškumą, kurį lemia dėžės tvirtumas bei svoris (didesnis sienelių 
storis lemia didesnį galimos pagaminti medžiagos kiekį, t. y. ir dėžės svorį).

Be to, šiuo reikalavimu siekiama užtikrinti reikiamą nupirktos prekės tarnavimo laikotarpį (5 
metai  –  minimalus  projekto  vykdymo  laikotarpis)  ir  eksploatacinių  savybių  patvarumą  minėtu 
laikotarpiu. Atsižvelgiant į išdėstytą, informuojame, kad techninės specifikacijos reikalavimas dėl 
sienelių storio nebus tikslinamas.

Taip pat paaiškiname, kad kompostavimo dėžė, kurios surinktos konstrukcijos aukštis viršija 
110 cm, perkančiajai organizacijai yra nepriimtina.

Klausimas 4. 
„Prašome įkelti EBVPD failą pildymui“.

Atsakymas 4:
Pridedame EBVPD failą prie CVP IS pirkimo dokumentų.

Viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas Aleksandr Liachovič

Originalas nebus siunčiamas. 

Justyna Žareiko, 240 1713, el. p. justyna.zareiko@vrsa.lt
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